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År 5 startar den 1 juli 2011 och SSDF kommer att få över 650 
000 kronor att fördela till våra föreningar. Medel kommer 
att beviljas för ledarutveckling och utbildning, prova-på, 
föreningsutveckling samt utrustning/materialstöd. En sats-
ning kommer att göras för att få en jämnare könsfördelning 
inom förbundet då det idag är ca 30 % kvinnor.

Fördelning av medel kommer i första hand att beviljas i ål-
dersgruppen mellan 7 - 20 år (Idrottslyftets primära mål-
grupp). En nyhet för år 5 är att föreningar som satsar på 
kvinnor i åldern 21-25 år kommer att beviljas medel. Som 
tidigare ska föreningar ansöka om bidrag från Idrottslyftet 
i IdrottOnline Klubb och även bifoga budget. Återrappor-
tering av beviljade medel ska också hanteras av föreningar i 
IdrottOnline Klubb.

Huvudinriktningen är att få barn och ungdomar att börja 
idrotta och få fler att idrotta längre upp i åldrarna. All verk-
samhet ska utformas så att villkoren blir lika för flickor och 
pojkar. För att uppnå det övergripande syftet är det Riksi-
drottsförbundets (RF:s) uppfattning att verksamheten mås-
te utvecklas till både form och innehåll, vilket ska uppnås 
genom att resurser satsas på att:

-- Utveckla förbund och föreningar
-- Öka tillgängligheten till anläggningar och idrottsmiljöer
-- Rekrytera och utveckla ledare
-- Samverka med skolan och andra organisationer t.ex. 
-- frilufsorganisationer och andra föreningar utanför 

idrotten.

Föreningar som vill utveckla sin barn- och ungdomsverk-
samhet har även möjlighet att söka medel från sitt distriktsi-
drottsförbund och SISU Idrottsutbildarnas distrikt.

SSDF:s centrala satsning för 
samarbete med skolor
Med centrala medel från Idrottslyftet satsar förbundet på 
projektet ”Samverkan förening och skola”. Ett projekt som i 
första hand vänder sig till skolor med ungdomar i åldern 13-
18 år för samarbete med föreningar. Vi har projektanställt 
en person som, med start i Stockholms län, har till uppgift 
att undersöka och kartlägga föreningar med fridykning i sin 
verksamhet. Detta sker med telefonkontakt och personliga 
besök. Kontakt tas med skolor och gymnasier i närområdet 
för att arrangera aktiviteter i samband med deras idrotts-
lektioner. Detta har fallit väl ut och ett flertal ”prova-på”-
tillfällen har arrangerats. Håll utkik efter Janne Cederholm, 
han kanske kontaktar dig! 
Ett problem som har uppstått är att hitta instruktörer som 
kan delta under dagtid. Ersättning för förlorad arbetsin-
komst med upp till 250 kr/tim för max fyra timmar kan er-
bjudas de instruktörer som deltar i projektet.

IDROTTSLYFTET ÅR 5

Sportdykaren
Många föreningar har roliga, smarta och praktiska evenemang 
under året. En del av dessa evenemang kan vara tips till andra 
klubbar eller trevlig läsning. Har ni något kul att berätta om er 
klubb? Redaktionen välkomnar varmt artiklar från er verksam-
het. 
Redaktionen efterlyser också berättelser från ”smultronställen”, 
det vill säga en dykplats nära er som ni uppskattar att besöka. 
Berätta gärna vad som är praktiskt med just ditt smultronställe 
– vilken sorts dykning det passar för osv. 
På SSDF:s hemsida finns riktlinjer för artiklar och bilder, klicka 
på Information/Sportdykaren. 

Medlemsrapportering 
IdrottOnline byggs ut och förbättras hela tiden. Det har inne-
burit att metoden för rapporteringen ändrats ofta. En övergång 
till att använda licensdel i Idrott Online pågår just nu. Håll ut-
kik efter information som skickas separat till föreningens e-
postadress. Informationen läggs även upp på SSDF:s hemsida 
under förening/föreningsinformation.

Semesterstängt 
på kansliet

Kansliet har semesterstängt vecka 28 - 32.

Glad sommar önskar Carina, Frida och Lena!

FAQ
Nu finns funktionen ”Vanliga frågor”,  
även kallad FAQ, på SSDF:s hemsida.

Där hittar du svar på de  
vanligaste frågorna.



Årets bästa förening
Har er förening gjort något annorlunda för att främja sportdykningen under 2011?  

Då är det dags att göra ansökan för 2011 års ”Bästa förening”.

Utmärkelsen riktar sig till föreningar som gjort det lilla extra inom sportdykning, det vill säga dykning med apparat. 

Det kan exempelvis vara att klubben haft utbildning i UV-foto eller nitrox, vilket har gjort att sportdykningen i klubben utveck-
lats. Ett annat exempel är att nya sportdykare utbildats och klubben därigenom fått fler medlemmar. För fullständig information 

om hur ansökan ska göras finns på SSDF:s hemsida under förbundsinformation/blanketter&dokument/utmärkelser.

Observera att ansökan ska inkomma till kansliet senast den 9 januari 2012!

Vid förbundsmötet i maj fick deltagarna information om hur 
idrottsorganisationen är uppbyggd och hur SSDF:s föreningars 
medlemsavgifter till förbundet fungerar. För många blev detta 
en aha-upplevelse. Kansliet och styrelsen fick, på sätt och vis, 
bekräftat att det finns många missförstånd om avgifter, katego-
rier och medlemskap hos föreningarna. 

Ett av missförstånden är att flera föreningsstyrelser och fören-
ingsmedlemmar ser SSDF:s kategorier och avgifter som per-
sonliga, att det är ett personligt medlemskap i SSDF. Under 
förbundsmötet förklarades att kategorierna är en metod att 
beräkna föreningens medlemsavgift till SSDF. 

Ett annat missförstånd är begreppet så kallat ”stödmedlem”. 
Det är olyckligt att många inte fått information eller har kun-
skap om vad begreppet medlem innebär. Väldigt många fören-
ingar har ”stödmedlemmar” för personer som endast vill stötta 
föreningen ekonomiskt. Det är inget problem – men den per-
sonen är inte medlem och har inte heller några rättigheter eller 
skyldigheter. 

Genom medlemskap i förening har man rättigheter och skyl-
digheter. Rättigheterna är bland annat att man har rösträtt, att 
man får delta på föreningens sammankomster och i den verk-
samhet föreningen bedriver m.m. 

Här följer några råd och tips 
om avgifter och medlemskap

-- Föreningen har ingen skyldighet att använda samma med-
lemskategorier som SSDF:s beräkningsmodell. 

-- I föreningen är man medlem eller så är man inte medlem. 
Något mitt emellan finns inte. 

-- Begreppet ”stödmedlem” ska inte användas. 
-- Man ska inte erbjuda medlem valmöjligheten att välja bort 

SSDF i sitt medlemskap i föreningen eftersom avgiften inte 
är personlig. 

I SSDF är det föreningarna som är medlemmar. Det innebär att 
föreningen genom inträdet i SSDF avtalat att följa idrottsorga-
nisationens ordning. Det betyder att föreningen ska följa både 
SSDF:s och Riksidrottsförbundets stadgar och regler. Detsam-
ma gäller här, en förening kan inte vara ”stödmedlem” i SSDF.

Vad är medlemskap?Föreningsavgifterna 
faktureras! 
Observera att kansliet skickar fakturor på föreningens 
medlemsavgifter. Föreningen ska inte själv göra inbetal-
ning utan betalar enligt fakturan och uppger fakturanum-
mer som referens.

Kontaktuppgifter 
i föreningen
IdrottOnline används för att hämta kontaktuppgifter till 
föreningarna. Det gäller samtliga uppgifter för klubben, 
dvs. postadress, e-postadress, telefonnummer och uppgift 
på ordförande, sekreterare och kassör. För att ändra dessa 
uppgifter, se manual på SSDF:s hemsida klicka på fören-
ing/föreningsinformation, se under rubriken blanketter 
och dokument. Manualen heter Kontaktadresser.

Klubbsäkerhetsombud
Under året har klubbsäkerhetsombud utbildats och för 
att dessa ska kunna använda interna sidor för säkerhet på 
SSDF ska de ha ”rollen” Klubbsäkerhetsombud i Idrot-
tOnline. En enkel manual för hur det görs finns på SSDF:s 
hemsida klicka på förening/föreningsinformation, se un-
der rubriker blanketter och dokument. Manualen heter 
Registrera KSO.

LOK-stöd
Glöm inte att söka LOK-stöd för föreningen. Det kan tyck-
as att det inte är så mycket pengar och att det känns ”på ett 
ut” att söka. Men det är mer än pengar till föreningen! 

Inskickade redovisningar utgör också underlag för andra 
statsbidrag till idrotten. Det vill säga, våra politiker får veta 
hur stor arbetsinsats föreningarna gör. För att söka LOK-
stöd se www.rf.se, klicka på För idrottsföreningar/LOK-
stöd.
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Kategori Avgift Info

Föreningsavgift 630 kr Betalas av varje förening.

Senioravgift 240 kr
170 kr*

Försäkring och Sportdykaren ingår.

Familjesenioravgift 120 kr Försäkring ingår. Det måste finnas en fullbetalande medlem i samma hushåll.

Junioravgift 120 kr Försäkring och Sportdykaren ingår. För 2011 ska medlemmen vara född 1993 eller 
senare för att vara junior.

Minioravgift 60 kr Försäkring ingår. För 2011 ska medlemmen vara född 1999 eller senare för att vara minior.

Familjeungdom 0 kr Försäkring ingår. För 2011 ska medlemmen vara född 1993 eller senare för att vara 
familjeungdom. Det måste finnas en fullbetalande medlem i samma hushåll.

Dubbelansluten 0 kr Kategorin dubbelansluten anävnds för medlemmar som redan är anslutna via annan 
förening. Den andra föreningens namn uppges vid anmälan.

* Anslutning efter 1 oktober

Kategori Avgift Info

Föreningsavgift 800 kr Betalas av varje förening.

Senioravgift 240 kr
170 kr*

Försäkring och Sportdykaren ingår.

Familjesenioravgift 120 kr Försäkring ingår. Det måste finnas en fullbetalande medlem i samma hushåll.

Junioravgift 120 kr Försäkring och Sportdykaren ingår. För 2012 ska medlemmen vara född 1994 eller 
senare för att vara junior.

Minioravgift 60 kr Försäkring ingår. För 2012 ska medlemmen vara född 2000 eller senare för att vara minior.

Familjeungdom 0 kr Försäkring ingår. För 2012 ska medlemmen vara född 1994 eller senare för att vara 
familjeungdom. Det måste finnas en fullbetalande medlem i samma hushåll.

Dubbelansluten 0 kr Kategorin dubbelansluten anävnds för medlemmar som redan är anslutna via annan 
förening. Den andra föreningens namn uppges vid anmälan.

* Anslutning efter 1 oktober

Medlemskategorier och avgifter 2011

Medlemskategorier och avgifter 2012
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Samtliga avgifter  faktureras av SSDF

Samtliga avgifter faktureras av SSDF

<<Förening>>
<<c/o>>
<<Adress>>
<<Postnr>> <<Postort>>

Om du har frågor om avgifterna är du välkommen att höra av dig till Carina Nilsson via e-post carina.nilsson@ssdf.se eller 
telefon 08-605 88 25. 


